
熊ス協第６１号 

令和６年４月１５日 

 

 各加盟団体事務局長 様 

 

公益財団法人熊本県スポーツ協会 

                   専務理事兼事務局長 西村 浩二 

＜ 公印省略 ＞ 

 

落雷事故等の防止について 

 日ごろから、本会の諸事業推進について、格別の御理解と御協力を賜り感謝を申し上

げます。 

 さて、標記のことについて、別添写しのとおり熊本県教育長から各関係機関等へ通知

がありました。 

つきましては、日ごろから主催大会等においては、落雷事故の防止に御配慮をいただ

いているところですが、再度内容を御確認いただき、最善の策を講じていただきますよ

うお願いいたします。 

なお、日本スポーツ協会から発行されています「スポーツリスクマネジメントの実践」

を別添のとおり添付いたしますので、御一読いただくとともに団体内での共有をお願い

します。 

また、各団体におかれては、これから多くの大会やイベント、練習会等を実施される

時期でもございますので、これらの内容に十分御留意いただいた計画を立案され、実行

されるよう重ねてお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

＜問い合わせ先＞ 

〒861-8012 熊本市東区平山町 2776  

県民総合運動公園陸上競技場内 

公益財団法人熊本県スポーツ協会 担当：松本 

TEL：096-388-1581／FAX：096-388-1584 

E-mail:main@kumamoto-sports.or.jp  

 


